
Magazín - Náchodské.info

Ve středu 30. března 2016 musel být veterinářem utracen nejpopulárnější obyvatel
novoměstské zoologické obůrky v Klopotově, jelen Matěj.

           {jathumbnail off}  

"14. března 2016 odpoledne jsme zjistili, že jelen kulhá na pravý zadní běh. Neprodleně jsme
proto kontaktovali specializovaného veterináře, pana doktora Miroslava Věříše. Pan doktor
hned následující den zahájil odbornou léčbu zvířete. Při opakované kontrole 22. března
veterinář zjistil, že stav zranění se bohužel nelepší a zůstává bez změn. V pondělí 28. března
byl nalezen jelen ležící před seníkem a dokázal vstát až po 3 hodinách," uvedl David Rek,
vedoucí Správy městských lesů a dodává: "Následující den při návštěvě veterinárního lékaře
jsme se dozvěděli tu nejhorší možnou zprávu. Protože došlo k výraznému zhoršení stavu jelena
a nebyla žádná naděje na uzdravení, rozhodl lékař ve snaze předejít utrpení zvířete o jeho
utracení."

  

Jelen Matěj se narodil v květnu 2005 v oboře Volský Žlab. Do novoměstské obůrky byl dovezen
6. března 2006 a ihned se stal miláčkem nejen malých i dospělých novoměšťáků, ale i turistů,
kteří do obůrky směřovali své výlety. Po ztrátě dospělého jelena nyní v obůrce zůstávají 3 laně
a 3 kolouchové.

  

"Město neprodleně naplánovalo nákup nového jelena, který bude do obůrky umístěn nejpozději
do dvou měsíců. Na počest zesnulého jelena Matěje plánujeme stejně pojmenovat i jeho
nástupce, pokud mezi novoměstskou veřejností nepřevládne jiný názor. Všichni věříme, že po
sežrání selátek divočáků jejich rodiči v březnu se v letošním roce jedná o poslední smutnou
zprávu z Klopotovského údolí," doplnil místostarosta Michal Beseda.

 1 / 2



Magazín - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4153:v-zoologicke-obore-v-klopotove-musel-byt-utracen-jelen-matej&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481

